ПРОЕКТ
PAGE

[image: image1.png]

АГЕНТСТВО

ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО И ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________                                                                                          № ______
                                                                                                      Экз. №______
г. Ульяновск

О признании утратившим силу приказа Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области от 02.12.2020        № 16-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством государственного  строительного и жилищного надзора Ульяновской области государственной услуги по выдаче заключения                     о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости                  и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо решения об отказе в выдаче такого заключения»
В целях реализации положений Федерального закона от 30.12.2004                    № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов                      и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ» п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области от 02.12.2020                        № 16-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области государственной услуги по выдаче заключения                            о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо решения об отказе в выдаче такого заключения».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

руководителя Агентства государственного
строительного и жилищного надзора
Ульяновской области                                                                                А.В.Карлин
Финансово-экономическое обоснование

к приказу «О признании утратившим силу приказа Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области от 02.12.2020 № 16-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством государственного  строительного                                     и жилищного надзора Ульяновской области государственной услуги                      по выдаче заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом                           «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо решения об отказе                  в выдаче такого заключения»
Принятие проекта приказа Агентства государственного строительного                и жилищного надзора Ульяновской области к приказу «О признании утратившим силу приказа Агентства государственного строительного                           и жилищного надзора Ульяновской области от 02.12.2020 № 16-П                             «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством государственного  строительного и жилищного надзора Ульяновской области государственной услуги по выдаче заключения о соответствии застройщика                      и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо решения об отказе в выдаче такого заключения» не приведёт к увеличению расходных обязательств областного бюджета Ульяновской области.
Начальник отдела надзора

за долевым строительством                                                                  К.В.Бормотов

Пояснительная записка

к приказу «О признании утратившим силу приказа Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области от 02.12.2020 № 16-П «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством государственного  строительного и жилищного надзора Ульяновской области государственной услуги                     по выдаче заключения о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом                        «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», либо решения об отказе                    в выдаче такого заключения»
Проект приказа подготовлен в связи с внесением изменений                                  в Федеральный закон № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 214-ФЗ) и отменой ч. 5 ст. 15.4 Федерального закона                  № 214-ФЗ, предусматривающей обязанность Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (далее – Агентство) по выдаче заключений о соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установленным Федеральным законом № 214-ФЗ, либо решения                        об отказе в выдаче такого заключения (далее – заключение, отказ) отменена.

В соответствии с нормами действующего Федерального закона                      № 214-ФЗ Агентство не осуществляет выдачу заключений или отказов                            с 28.06.2021.

07.10.2021 по данному вопросу Министерством строительства                                     и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации даны соответствующие разъяснения (прилагается).

Проект приказа, в целях проведения независимой экспертизы, размещен     в сети Интернет на сайте Агентства.

В период проведения независимой экспертизы заключения, замечания, предложения в адрес Агентства не поступали.

Данный документ не приведёт к увеличению нагрузки на бизнес                            и не повлечёт возникновения необходимых расходов для бизнеса и государства.

Проект разработан референтом отдела надзора за долевым строительством Агентства Кузнецовой Н.В.

Начальник отдела надзора

за долевым строительством                                                                  К.В.Бормотов